
 

 
 
 
 

 
Liceo Ginnasio Statale Aristosseno    

Classico, Linguistico, Scientifico  
Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 

 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

Al Dirigente  
Ufficio di Ambito Territoriale Provinciale – Taranto 
Usp.ta@istruzione.it  
 

Alla Comunità Scolastica del Liceo Statale ARISTOSSENO 
               docenti, ATA, genitori, Alunni 

       Al DSGA 
          Tramite portale Argo 
 

                                                Al sito web della scuola 
                    Agli atti 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2023/2024 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 
19/02/2004; 

VISTO  il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze connesse 
all’attuazione del PTOF;  

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale Puglia n. 673 del 16/05/2023; 
VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 
VISTA     la nota MIUR-USR Puglia 19526 del 29/05/2023 di trasmissione della Delibera n. 673 del 16/05/2023 della 

G.R. per la Puglia; 
SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 28/06/2023, delibera n. 5 di proposta di adattamento del 

Calendario scolastico regionale per l’.s. 2023/2024; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 29/06/2023 di adattamento del Calendario Scolastico  

Regionale per l’a.s. 2023/2024; 

DECRETA 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 2023/2024 alle 
esigenze connesse all’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 
 

1. Il seguente adattamento del Calendario Regionale per l’a.s. 2023/2024: 
 

Calendario Regionale Recupero di anticipo con 
sospensione delle attività 
didattiche 

Inizio attività didattiche 
 

Lunedì 11 Settembre 2023 Anticipo di 3 giorni  

Festività Nazionale 
 (Ognissanti)  

Mercoledì 1 Novembre 2023 Giovedì 2 Novembre 2023 

 
 
 
 

 

    
Classico, Linguistico, Scientifico  
Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 

 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
 
 

 
Liceo Ginnasio Statale Aristosseno    

Classico, Linguistico, Scientifico  
Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 

 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Festività Nazionale e Regionale 
(Immacolata Concezione) 

  Venerdì 8 Dicembre e Sabato 9 
Dicembre 2023 

 

Festività Nazionale e Regionale 
(Vacanze di Natale) 

Da Sabato 23 Dicembre 2023 a 
Domenica 7 Gennaio 2024 

 

Festività Regionale 
(Carnevale)  

Lunedì 12 Febbraio e Martedì 13 
Febbraio 2024 

 

Festività Nazionale e Regionale 
(Vacanze Pasquali) 

Da Giovedì 28 Marzo a Martedì 2 
aprile 2024 

 

Festività Nazionale  
(Anniversario della Liberazione) 

Giovedì 25 Aprile 2024  

Festività Nazionale  
(Festa del Lavoro) 

Mercoledì 1 Maggio 2024  

Festività Regionale 
(Santo Patrono) 

Venerdì 10 Maggio 2024 Sabato 11 Maggio 2024 

Festività Nazionale 
(Festa della Repubblica) 

Domenica 2 Giugno 2024 
 

Sabato 1 Giugno 2024 

Termine attività didattiche Venerdì 7 Giugno 2024 

 

2. La chiusura degli Uffici nei seguenti giorni prefestivi: 
 

1. Sabato 9 Dicembre 2023 
2. Sabato 23 Dicembre 2023 
3. Sabato 30 Dicembre 2023 
4. Venerdì 5 Gennaio 2024 
5. Sabato 30 Marzo 2024 
6. Sabato 11 Maggio 2024 
7. Sabato 1 Giugno 2024 
8. Sabato 20 Luglio 2024 
9. Sabato 27 Luglio 2024 
10. Sabato 3 Agosto 2024 
11. Sabato 10 agosto 2024 
12. Mercoledì 14 Agosto 2024 
13. Venerdì 16 Agosto 2024 
14. Sabato 17 Agosto 2024 
15. Sabato 24 Agosto 2024 (ove possibile) 

 
Le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni di chiusura verranno compensati dal Personale A.T.A. con 
giornate di recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse come da C.C.N.L. vigente. 

 
 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Prof.ssa Rita FRUNZIO 

Documento firmato digitalmente 
            ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 


		2023-07-05T11:10:42+0200
	RITA FRUNZIO




